Q. 229. *Quid est peccatum veniale?*

R. Peccatum veniale est legis Dei transgressio scienter et libere commissa cum conscientia levis obligationis.

Q. 230. *Curnam hoc peccatum dicitur veniale?*

R. Hoc peccatum dicitur *veniale*, quia, cum animam non avertat a suo fine ultimo, nec spiritualem animae mortem afferat, facilius veniam obtinere potest etiam sine confessione sacramentali, et est quaedam animae infirmitas, quae natura sua facilius potest sanari.

Q. 231. *Quinam sunt praecipui effectus peccati venialis?*

R. Praecipui effectus peccati venialis hi sunt: fervorem caritatis minuit, disponit animam ad peccatum mortale, et hominem reum facit poenae temporalis in hac vel in altera vita luendae.

Q. 232. *Praeter peccatum debemusne effugere etiam peccandi occasiones?*

R. Praeter peccatum, debemus effugere, quantum possumus, etiam proximas peccandi occasiones, in quibus scilicet homo se gravi peccandi periculo exponit.

CAPUT X.

De Novissimis.

Q. 233. *Quid intelligitur Novissimorum nomine?*

R. *Novissimorum* nomine intelliguntur quae postremo hominibus contingent, id est *mors, iudicium, Infernus, Paradisus*; sed post *iudicium* ante *Paradisum* potest esse *Purgatorium*.

Q. 234. *Quaenam de morte praecipue recogitare debemus?*

R. De morte praecipue recogitare debemus, eam esse poenam peccati, momentum a quo pendet aeter-

nitatis, ita ut post mortem nullus locus poenitentiae et merito relinquatur, eiusque horam et circumstantias esse incertas.

Q. 235. *Quid primum contingit animae illico post mortem?*

R. Anima illico post mortem sistitur ad tribunal Christi, subitura iudicium particulare.

Q. 236. *De quibusnam anima in particulari iudicio iudicatur?*

R. De omnibus omnino anima in particulari iudicio iudicatur, scilicet de cogitationibus, verbis, operibus et omissionibus; et hoc iudicium in iudicio universali, veluti exteriori manifestatione, confirmabitur.

Q. 237. *Post particulare iudicium quid erit de anima?*

R. Post particulare iudicium anima, si gratia caret ob mortale peccatum, statim Inferni poenis addicitur; si est in gratia et libera quoque est a quovis peccato veniali et a quovis debito poenae temporalis, statim ad Paradisi gloriam assumitur; denique si est in gratia, sed cum aliquo peccato veniali vel aliquo adhuc debito poenae temporalis, in Purgatorio detinetur donec divinae iustitiae plene satisfecerit.

Q. 238. *Quid erit de damnatis in Inferno?*

R. In Inferno daemones et una cum ipsis damnati homines, sine corpore ante iudicium universale, cum corpore post universale iudicium, in aeternum privantur beatifica Dei visione et igne reali aliisque gravissimis cruciantur poenis.